
اخبار كشور

تحریم کیهان
توسط برخی مراکز زیرمجموعه سازمان سینمایی!

ناهماهنگی بین روابط عمومی سازمان سینمایی و بخش‌های زیرمجموعه این 
سازمان‌، یکی از مسائل حل نشده در این سازمان است.

در حالی که روابط عمومی سازمان سینمایی همواره پیگیر انتشار اخبار این 
سازمان در رسانه‌های مختلف است و برخوردی عادلانه و یکسان با همه اهالی رسانه 
از طیف‌ها و جناح‌های مختلف دارد، اما در برخی مراکز زیرمجموعه سازمان سینمایی، 
این روند معکوس است و نوعی نگاه غیرحرفه‌ای و توأم با قبیله‌گرایی رواج دارد. 
به طور مثال، جشنواره سینماحقیقت طی دو دوره اخیر، اقدام به تحریم کیهان 
نموده و از دعوت این رسانه به برنامه‌هایش- از جمله نشست خبری روز گذشته 
این جشنواره- خودداری کرده است. همچنین بنیاد فارابی نیز امسال اقدام به تحریم 
کیهان برای حضور در سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان نمود. 
این برای اولین‌بار در تمام ادوار برگزار شده جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
بود که از دعوت خبرنگار کیهان برای پوشش رویدادهای این جشنواره خودداری شد!

رئیس صداوسیما در پاسخ به کیهان بیان کرد
حمایت همه‌جانبه رسانه ملی
از تولید مستند درباره غزه

رئیس سازمان صداوسيما گفت: از تولید مستند درباره وقایع غزه به طور 
همه‌جانبه حمایت می‌کنیم.

پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در حاشیه مراسم اختتامیه هفتمین جشنواره 
تلویزیونی مستند در کاشان به گفت‌وگو با خبرنگاران پرداخت و در پاسخ به 
خبرنگار کیهان درباره حمایت از مستندسازان در رسانه ملی گفت: یکی از مهم‌ترین 
کمک‌های رسانه ملی به حوزه مستند‌سازی، نمایش آثار مستند از آنتن شبکه‌های 
تلویزیونی صداوسيماست و خیلی از عزیزان مستندساز بودند که آثارشان وقتی برای 
اولین‌بار از شبکه مستند و بقیه شبکه‌های رسانه ملی پخش و دیده شد دعوت شدند 
به جشنواره‌های کشوری و بین‌المللی. صداوسيما در کنار این، حمایت‌های دیگری 
هم از مستندسازان عزیز به‌عمل می‌آورد و به همین منظور در آینده نزدیک یک 

جلسه کاری با چهره‌های مستندساز کشور خواهم داشت.
وی افزود: علاوه‌براین حمایت‌ها‌، ما در ساختار سیما هم یک ظرفیت جدیدی 
را به‌نام مدیریت مستند در مرکز سیمرغ رسانه ملی ایجاد کردیم و امیدواریم که با 
تقویت بنیه بودجه‌ای خودمان در حوزه مستند‌، کمک‌های قوی‌تری را از عزیزان 
مستندساز داشته باشیم و مستندسازان هم دلگرم شوند از اینکه رسانه ملی با تمام 

توان در کنارشان خواهد بود.‌ 
رئیس رسانه ملی همچنین در پاسخ به خبرنگار کیهان در رابطه با تولید 
مستند درباره حوادث اخیر غزه نیز بیان کرد: مطلع شدم که خوشبختانه مستند 
بسیار ارزشمندی با همکاری گروه مستندساز و همکاری جوانان فلسطینی توسط 
یکی از مستندسازان ایران تولید شده است که افتخار بزرگی برای مستندسازان 
ما در عرصه بین‌المللی است و بنا داریم که از مستندسازانی که در فلسطین و از 
تحولات و جنایاتی که این روزها در غزه در حال رخ دادن است برای آثار تولیدی‌شان 

حمایت‌های همه‌جانبه داشته باشیم. 
جبلی با اشاره به اینکه رسانه ملی آمادگی دارد از آثار مستند فاخر که در عرصه 
بین‌المللی توسط مستندسازان کشورمان در حال تولید هستند حمایت کند گفت: 

امیدواریم که در سال آینده جشنواره بین‌المللی مستندسازی را برگزار کنیم.
در نشست خبری

نخستین جشنواره صنایع خلاق فرهنگی عالم محمد)ص( بیان شد
تقویت گفتمان زیارت با صنایع خلاق

نخستین جشنواره صنایع خلاق فرهنگی عالم محمد)ص( با عنوان »سکو« با 
همکاری آستان قدس رضوی و مرکز نوآوری امید، برگزار می‌شود.

به همین مناسبت، جزئیات نخستین جشنواره صنایع خلاق فرهنگی عالم 
محمد)ص( طی نشست رسانه‌ای با حضور قاسم صادقی معاون پژوهشی دانشگاه 
بین‌المللی امام رضا‌)ع(، محمدجواد استادی رئیس فضای مجازی هنر و رسانه دفتر 
تبلیغات اسلامی خراسان رضوی، امین نادری مدیر مرکز نوآوری امید و محمد آبشار 

دبیر رویداد »سکو« تشریح شد.
امین نادری در ابتدای نشست گفت: مرکز نوآوری امید از سال ۱۴۰۲ اولویتش 
را در عرصه کودک و نوجوان گذاشته و به عنوان اولین شتاب‌دهنده در حوزه کودک 
و نوجوان، برای پذیرش محصولات در سه شکل طرح، ایده و‌ محصول شکل گرفته 

است.
قاسم صادقی معاون پژوهشی دانشگاه بین‌المللی امام رضا)ع( نیز گفت: جشنواره 
صنایع خلاق فرهنگی عالم محمد)ص( در سازمان علمی فرهنگی آستان قدس و در 
پنج محور موضوعی تعریف شده است که در غربالگری اولیه، آثار باید مورد تایید قرار 
گیرند. موضوعات محوری شامل توسعه و ترویج فرهنگ و اندیشه رضوی، خدمت 

رضوی، ادب حضور)همه خادم‌الرضاییم(، توسعه وقف و نذر و سوغات زائر هستند.
وی افزود: جشنواره در شهرهای تهران، قم، اصفهان، شیراز و تبریز برگزار 
می‌شود. رویداد سکو در تهران حول محور اسباب‌بازی، قم در خانه اشراق و تبریز 
با پارک علم و فناوری محور شمال غرب صنایع خلاق در نظر گرفته شده است. از 
دوره دوم جشنواره صنایع خلاق فرهنگی، رویداد با عنوان »سکو« به صورت دوسالانه 

برگزار خواهد شد و در واقع این رویداد در دوره اول، غربال دوسالانه است.
در ادامه محمدجواد استادی رئیس فضای مجازی هنر و رسانه دفتر تبلیغات 
اسامی خراسان رضوی که دبیر هنری جشنواره نیز است، گفت: مهم‌ترین رسالت 
ما تقویت گفتمان زیارت در آستان قدس رضوی و نهادینه کردن آن است و بهترین 
زبان برای نهادینه کردن این گفتمان، زبان هنر است؛ از دیرباز به دلیل جهان‌شمولی 
و غیرمستقیم‌گویی زبان هنر، مهم‌ترین ابزار برای امتداد مفاهیم دینی بوده است. 
صنایع خلاق فرهنگی می‌تواند شعار محوری ما را که امتداد زیست خلاق انسان 

معاصر است در جامعه فراهم کند.
وی تصریح کرد: زنجیره‌ای از اتفاقات در بخش جشنواره جنبی با عنوان 
»گنجینه مهر« شکل می‌گیرد که هم به اقتصاد هنر کمک شود هم معنا را ترویج 
کنیم هم مفهوم را به سبک زندگی وارد کنیم. همچنین پارک‌های علم و فناوری، 
وزارت میراث فرهنگی، حوزه علمیه با مرکزیت آستان قدس رضوی اهتمام به برپایی 
جشنواره دارند و ما تلاش داریم در همان روزهای جشنواره و نمایشگاه زمینه عقد 

قرارداد و تجاری‌سازی محصولات را فراهم کنیم.
در ادامه نادری درباره جوایز رویداد »سکو« گفت: کار برای امام رضا)ع( است و 
علاوه‌بر تقدیرهای مادی و حمایت‌های استارتاپی یک فرصت ویژه ایجاد کردیم که 
آثار برگزیده در حرم امام رضا)ع( رونمایی خواهند شد. فراخوان رویداد »سکو« از 
امروز منتشر شد و اواخر دی‌ماه نیز اختتامیه آن برگزار می‌شود. برگزیده‌ها اعلام و 
علاوه‌بر لوح تقدیر و تندیس جوایز در سه سطح بیست، پانزده و ده میلیون جوایزی 
اهدا می‌شود؛ فیلم‌های برگزیده از سوی مرکز امید حمایت می‌شوند. آثار برگزیده 

در حرم امام رضا‌)ع( به نمایش در‌می‌آیند و جذب آثار به مدت یک‌ماه ادامه دارد.
واکنش برنده جایزه »ورلد پرس فوتو«

به جنایت‌های رژیم صهیونیستی
»یان گراپ« عکاس دانمارکی برنده جایزه »ورلد پرس فوتو« برای پوشش جنگ 
در کوزوو، در واکنش به جنایت‌های رژیم صهیونیستی نوشت: »شرم بر تو اسرائیل«.

وی با انتشار تصویری در شبکه‌های اجتماعی از به اسارت گرفته شدن جمعی 
از نیروهای حماس که توسط یوسری عبد رحم گرفته شده، نسبت به این جنایت‌ها 

واکنش نشان داد.
این عکاس جنگ جوایز بسیاری از جمله جایزه ورلد پرس فوتو برای پوشش 

جنگ در کوزوو را دریافت کرده است.
سفرای برزیل، ونزوئلا و بولیوی

به یک نمایشگاه کاریکاتور در تهران رفتند
سفرای کشورهای بولیوی، ونزوئلا و برزیل از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور 

آمریکای لاتین که در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شده است دیدن کردند.
در ادامه بازدیدها از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور آمریکای لاتین‌، صبح دیروز 
۱۹ آذرماه ۱۴۰۲ با تلاش حوزه هنری و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سفرای سه 
کشور بولیوی، برزیل و ونزوئلا از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور آمریکای بازدید کردند.

در ابتدای بازدید از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور سید امیرجاوید قائم‌مقام 
رئیس حوزه هنری در امور بین‌الملل و محمد خراسانی‌زاده مدیرکل هنرهای 
تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مسعود شجاعی طباطبایی حضور 
»رومینا گوادالوپه پرز راموس سفیر بولیوی«،  »ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو سفیر 
برزیل« و »خوزه رافائل سیلوا سفیر ونزوئلا« خوش‌آمد گفتند و در ادامه به بازدید 

از نمایشگاه پرداختند.
گفتنی است؛ نمایشگاه »کارتون و کاریکاتور هنرمندان آمریکای‌لاتین« با 
 آثار ۴۰۰ هنرمند با موضوعات استکبارستیزی، ضدصهیونیستی و طوفان‌الاقصی

تا ۳ دی‌ماه در موزه هنرهای معاصر تهران میزبان علاقه‌مندان است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲
۲۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۷

اخبار ادبی و هنری

رئیسی:

فرهنگ مهم‌ترین ابزار
برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه است

شاه را از طویله آوردند
و بر تخت سلطنت نشاندند

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
اواسط تابستان گرم، روزهایی که کشور در کمبود برق به سر می‌برد و با خاموشی‌های گسترده نوبتی مواجه 
بود و از سوی دیگر تورم و گرانی بیداد می‌کرد، در شیراز یازدهمین جشن هنر در دومین روز از ماه رمضان 
افتتاح شد. جشنی که مملو از پرده‌دری‌های اخلاقی، برنامه‌های مبتذل و نمایش‌های مستهجن و ضد انسانی بود.

روز بعد یعنی جمعه 28 مرداد 1356 مقارن با سالروز کودتای آمریکایی سال 1332، آیت‌الله سید 
عبدالحسین دستغیب در مسجد جامع شیراز سخنرانی کرد و به دلیل اقدامات مفسده‌انگیز و مخرب فرح دیبا در 

برپایی مراسمی ‌همچون جشن به اصطلاح هنر، همسر سوم شاه را به طور علنی لعنت کرد.
او گفت:

»... خداوند لعنت کند کسانی را که در این جشن شرکت می‌نمایند. خداوند لعنت کند افتتاح‌کننده جشن 
هنر را...«1

مسجد جامع شیراز مملو از جمعیت بود و شاهد سخنرانی پر شور و افشاگرانه روحانی جلیل‌القدری که 
به حرکت ضد فرهنگی رژیم شاه در ‌اشاعه فساد و فحشا تحت عنوان یک جشن هنری به شدت معترض بود.

روز بعد آیت‌الله دستغیب از همان‌ تریبون مسجد جامع شیراز، شخص شاه را با حیوانات مقایسه نمود. او 
گفت:

»... مثلا می‌شود یک خر را با لباس رنگارنگ بپوشانند و او را روی تخت سلطنت بگذارند و بگویند حکم کند. 
آیا درست است؟ جای خر بدبخت در طویله است نه آنجا. هر چیز جایی دارد...«2

افتضاحی که حتی در انگلیس رسوایی به بار می‌آورد
چند روز بعد در همان جشن به اصطلاح هنر، رسوایی دیگری برای رژیم شاه به بار آمد و نمایشی بسیار 
مستهجن تحت عنوان »خوک، بچه، آتش« در خیابان‌های شیراز اجرا شد که در ملاء عام اعمال منافی عفت 
انجام دادند و در واقع تیر خلاص را به اخلاق و فرهنگ جامعه ایرانی شلیک کردند. افتضاحی آنچنان فاجعه‌برانگیز 

ایجاد شد، که آنتونی پارسونز )سفیر وقت انگلیس در ایران( در دیدارش با شاه درباره نمایش فوق گفت:
»... اگر چنين نمايشی به طور مثال در شهر منچستر انگليس اجرا می‌شد، كارگردان و هنرپيشگان آن جان 

سالم به در نمی‏‌بردند...«3 
ویلیام شوکراس خبرنگار و نویسنده معروف آمریکایی نیز درباره اجرای نمایش فوق نوشت:

»... چنين نمايشي در خيابان‌هاي هر شهرك انگليسي يا آمركيايي جنجال به‌پا ميك‌رد )و منجر به بازداشت 
هنرپيشگان مي‌شد.(...«4

اما آیت‌الله دستغیب، در مقابل این توطئه عظیم ضد اخلاقی که فضای جامعه را به سوی انحطاط و 
اضمحلال برده و نقشه‌های دیرین استعمارگران را عملی می‌ساخت، شجاعانه ایستاد و از منبر همان مسجد جامع 

روز سوم شهریور 1356 این‌چنین، طبل رسوایی شاه و رژیم دست‌نشانده‌اش را به صدا در آورد:
»... شیراز که محل علم بوده و بزرگانی پرورده، این روزها )به اصطلاح( جشن هنر در آن گرفته‌اند... می‌گویند 
جشن خوک‌ها. رقص خوک‌ها و زن و مرد هم مانند خوک می‌رقصند و مؤسس و آنهائی که می‌روند برای تماشای 

آن میمون و خوک هستند که لعنت خدا بر آنها باشد...«5
پس از این بیانات آتشین بود که به سرعت شورای امنیت استان فارس تشکیل شد و برنامه‌های جشن به 

اصطلاح هنر شیراز تعطیل گردید. جشنی که دیگر هرگز برگزار نشد.
در شکنجه‌گاه کمیته مشترک ضد خرابکاری

پس از آن، آیت‌الله دستغیب در سخنرانی‌های خود در مسجد جامع شیراز در پاییز 56 به تاریخ شاهنشاهی 
حمله کرد و شاه‌پرستی را بر ضد بعثت انبیاء دانست. مردم به دنبال این سخنرانی‌ها به تظاهرات پرداختند. 
مزدوران رژیم شاه به صفوف مردم حمله کرده و تمام درها و پنجره‌های مسجد جامع را چون مغولان درهم 
شکستند. طی آن حمله یک کودک بر اثر گاز ‌اشک‌آور به شهادت رسید. مسجد جامع شیراز پس از کشتار 5 
رمضان سال 57، توسط مأمورین شهربانی تعطیل شد و آقای دستغیب در منزل خود تحت محاصره مأموران 
ساواک درآمد. ایشان بعد از فاجعه جمعه خونین در میدان شهدای تهران، شبانه در حالی که بیمار بود و تب 
بالایی داشت‌، توسط مأمورین حکومت نظامی برای چندمین‌بار دستگیر شد و به کمیته مشترک ضد خرابکاری 

منتقل گردید.
این برای نخستین بار نبود که آیت‌الله دستغیب توسط مزدوران رژیم شاه دستگیر می‌شد. آیت‌الله در تمام 
سال‌های تبعید امام‌، حتی لحظه‌ای از حضور فعال در نهضت امام باز نایستاد. روحانی و عالم شناخته‌شده‌ای که 
همواره در سخت‌ترین میادین مبارزه حضور داشت و بارها دستگیر شده و به زندان و تبعید رفته اما هیچ‌گاه منبر 

روشنگری و افشاگری نهضت امام را‌ ترک نکرده بود. 
مبارزه از دوران رضاخان تا نهضت امام 

مبارزات آیت‌الله دستغیب از زمانی شروع شد که رضاخان با اساس دین در این سرزمین به مقابله برخاست 
و به دستور اربابانش، برنامه‌هایی مانند لغو عزاداری‌ها و محدودیت روحانیت و کشف حجاب را اجرا کرد. سید 
عبدالحسین دستغیب در آن روزگار که طلبه جوانی بود‌، به دلیل مخالفت با برنامه‌های ضد دینی رضاخان بارها 
به زندان افتاد. چکمه‌پوشان رضاخانی به دفعات مانع از منبر رفتن و سخنرانی وی شدند. خود شهید دستغیب 

در این‌باره گفته است:
»... در زمان رضاخان قلدر ملعون ما را چند بار زندانی کردند و یک دفعه بناشان تبلیغ بود. بعد فشار آوردند 
که اصلا باید از روحانیت بیرون بروی و 24 ساعت مهلت دادند که بنده اصلا خلع لباس کنم و از روحانیت بیرون 

بروم و مسجدی و منبری نباشم. به ناچار فرار کردم و رفتم نجف...«6
اما آیت‌الله سید عبدالحسین دستغیب از همان لحظه‌ای که در مهرماه سال 1341 اعلامیه امام مبنی بر 
مخالفت با طرح انجمن‌های ایالتی و ولایتی به دستش رسید، صریحا اعلام نمود که »کلا و دربست در اختیار 

اسلام هستم«. 
وی ارادت ویژه‌ای به حضرت امام داشت تا آنجا که وقتی سرلشکر پاکروان )رئیس وقت ساواک( از او پرسید 
منظور شما از این همه هیاهو و سر و صدا چیست؟ گفته بود که »ما پیرو آیت‌الله‌ خمینی هستیم، هرچه 

بفرمایند، ما هم اطاعت می‌کنیم.«7
آیت‌الله دستغیب در همان دوران، به خانه فرد‌فرد علمای آن روز شیراز رفت و آنها را به هر صورت قانع 
کرد تا در مجالس هفتگی شب‌های جمعه مسجد جامع شیراز شرکت کرده و برای مبارزات مردمی برنامه‌ریزی 
کنند. به این‌ترتیب مسجد جامع شیراز را به مرکز مبارزات استان فارس تبدیل نمود. با سخنرانی‌های افشاگرانه و 
آتشین خود‌، مردم را نسبت به نهضت امام آگاه می‌ساخت و نوار سخنرانی‌های او در سراسر کشور پخش می‌شد. 
در اسناد ساواک آمده است که آیت‌الله دستغیب پس از تصویب لوایح شش ماده‌ای موسوم به انقلاب سفید، 

اظهار داشت:
»... امروز می‌خواهم بگویم اسام در خطر است. بی‌حرمتی به شما می‌کنند.... می‌گویند ارتجاع سیاه... 

حلقومت گندیده باد. علماء جانشین پیغمبرند... مردم نگذارید به علماء توهین کنند....«8
پشت دیوارهای بلند قزل قلعه

پس از دستگیری امام در 15 خرداد 1342، شب هنگام مأمورین شاه و رنجرهای مخصوص گارد شاهنشاهی 
به خانه ایشان حمله کردند. اما مردم که قبلًا به این نقشه و برنامه رژیم شاه پی ‌برده بودند‌، از سر شب در منزل 
آیت‌الله دستغیب و کوچه و مسجد مجاور اجتماع کرده و در مقابل یورش مأمورین گارد، مقاومت کرده، مورد 
ضرب و شتم قرار گرفته، عده بسیاری مجروح و مصدوم شدند و حدود 500 نفر بازداشت گردیدند. اما آنها 
آیت‌الله خود را به خانه‌های همسایگان برده و از آنجا فراری دادند. در سال 1343 نیز مجدداً مزدوران شاه مثل 
دفعه پیش‌، نیمه شب به خانه آیت‌الله ریخته و ایشان را دستگیر کرده و مستقیما به زندان قزل قلعه منتقل 

ساختند.
آیت‌الله دستغیب در طول سال‌های بعد علاوه ‌بر شناساندن اسلام ناب ‌محمدی )صلی‌الله علیه وآله( به مردم 
و آشنا ساختن آنها با آرمان‌های امام و نهضت ایشان‌، بیش از هر موضوعی بر مبارزه فرهنگی تأکید داشت. از 
همین روی مقابله و مبارزه با برنامه‌های ضد فرهنگی همچون جشن به اصطلاح هنر که از مهم‌ترین میادین 
مانور تبلیغاتی رژیم شاه از طریق دفتر فرح پهلوی )به‌عنوان مأمن شبه‌روشنفکران( محسوب می‌شد‌، نقطه عطف 
مهمی ‌در مسیر نهضت امام به شمار آمد. نقطه عطفی که بعضا آن را زمینه مهمی ‌برای آغاز فراز اوج‌گیری نهضت 

در آبان 1356 )شهادت آیت‌الله مصطفی خمینی( می‌دانند.
پس از آن، آیت‌الله دستغیب، برای روشن کردن افکار مردم و آشنایی‌شان با نهضت امام به شهرهای مختلف 
استان فارس مسافرت کرد و با روشنگری و افشاگری، تحول بزرگی در روند مبارزات مردمی آن شهرها و مناطق 

به ‌وجود آورد.
امام جمعه شیراز در میعادگاه شهادت 

پس از پیروزی انقلاب اسامی آیت‌الله دستغیب از سوی مراد و رهبر خود‌، حضرت امام‌ خمینی به امامت 
جمعه شیراز منصوب شد و در دو سالی که پس از انقلاب در قید حیات بود‌، همچنان بر همان عهد اولیه‌اش‌، 
تمام و کمال در خدمت اسلام و انقلاب و امام ماند. از منبر نماز جمعه به مبرم‌ترین مسائل روز انقلاب پرداخت 
و با شروع جنگ تحمیلی، بیشترین حمایت و پشتیبانی را از رزمندگان و جبهه‌های دفاع مقدس به عمل آورد.

آیت‌الله دستغیب طبق معمول هر هفته، جمعه ساعت 11/30 دقیقه صبح 20 آذرماه 1360 به طرف 
میعادگاه نماز جمعه حرکت کرد‌، چند لحظه بعد یک تروریست از اعضای گروهک منافقین که در مسیر آیت‌الله 
کمین کرده بود‌، در حالی که کمربندی انفجاری از بمب و نارنجک به روی شکم خود بسته بود، با به کارگرفتن 
حقّه‌ای‌، از حلقه پاسداران محافظ عبور کرد و به ایشان نزدیک شد. شخص مذکور بعد از این که به نزدیکی 
امام جمعه رسید، ضامن بمب را کشید و آیت‌الله دستغیب و 12 تن از مردم همراه ایشان را نیز در این حادثه 

به شهادت رساند.
_______________________________

1- نفس مطمئنه-  یاران امام به روایت اسناد ساواک )10(-  شهید آیت‌الله سید عبدالحسین دستغیب-  مرکز 
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قرآن،‌ جامع برنامه سعادت، هدایت و رحمت مومنین
»ما در هدایت و راهنمایی آنها )مردم( چیزی فروگذار نکردیم، کتابی برای آنها 
فرستادیم که تمام اسرار و رموز آن را با آگاهی کامل شرح دادیم )آنچنان کتابی که( 
مایه هدایت و موجب رحمت برای ایمان آورندگان بود. )اگرچه افراد لجوج و خودخواه 
اعراف- 52 و کافران از آن بی‌بهره می‌مانند(.�

در پرتو وحی

سالگرد شهادت آیت‌الله سید عبدالحسین دستغیب

رهبر معظم انقاب: در دنیا هیچ دولتی 
 پرروتر و وقیح‌تر از آمریکا، سلطه و استکبار را

آشکار نمی‌کند.
رئیس‌جمهور گفت: فرهنگ، مهم‌ترین ابزار 

برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه است.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، در همایش 
»چیستی و چگونگی قرارگاهی شدن شورای‌عالی 
انقاب فرهنگی« ضمن قدردانی از همه کسانی 
که در سال‌های سپری شده از تاسیس شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی در این دستگاه مهم خدمت کردند، 
تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی، شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی را یکی از مهم‌ترین ارگان‌های نظام 
توصیف می‌کنند و این جلسه نیز برای توجه دادن 

همه ما به این امر مهم است.
وی بیانات هر ساله رهبری در دیدار با اعضای 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در سالروز تاسیس این 
نهاد را به مثابه چراغ راهی برای این شورا دانست 
و افزود: این جلسه همچنین بهانه‌ای برای یادآوری 
دوباره این سخنان مهم و نیز یادآوری مسئولیت 
مهم این شورا برای هدایت حرکت فرهنگی و علمی 
کشور به سمت و سوی مورد نظر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و اقتضائات انقلاب شکوهمند اسلامی است.

 رئیس‌جمهور با بیان اینکه اهمیت فرهنگ به 
عنوان جهت دهنده به اقدامات اساسی و زیربنایی در 
جوامع انسانی بر کسی پوشیده نیست، اظهار داشت: 
این فرهنگ است که هم به عنوان شتاب‌دهنده و هم 
عامل کند‌کننده حرکت به تمام اقدامات و فعالیت‌ها 
جهت‌دهی می‌کند؛ فرهنگ مهم‌ترین و برترین ابزار 
برای پیشرفت و موفقیت یک جامعه در هر یک از 
اجزای تمدنی آن است و اگر از این ابزار فرهنگی به 
شکل صحیح، بجا و در زمان مناسب استفاده شود، 
در بسیاری عرصه‌ها نیازمند استفاده از ابزار الزام‌آور 

یا تحمیل‌کننده و تحکمی نخواهیم بود.
رئیسی با تاکید بر اینکه موفقیت یک جامعه 
در گرو میزان کارآمدی ابزارهای فرهنگی آن است، 
تصریح کرد: ابزارهای کارآمد فرهنگی ما را از بسیاری 

بایدها و نبایدها و ابزارهای الزام‌آور بی‌نیاز می‌کند.
وی با بیان اینکه امروز شاکله و آرایش عمومی 
فرهنگ در همه بخش‌های گسترده آن نیازمند یک 
نظم و محتوای انقلابی است که نقش قرارگاهی 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی می‌تواند به خوبی از 
عهده ایفای آن برآید، گفت: اگرچه همه بخش‌های 
دیگر نیز در این زمینه مسئولیت دارند و فعال هم 
هستند، اما نقش و سهم شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 

در این زمینه مهم‌تر است. 
رئیس‌جمهور در ادامه اظهار داشت: جهان امروز، 
جهان ارتباطات است و تهاجم فرهنگی به فرهنگ‌ها 
و خرده‌فرهنگ‌ها و تحمیل الگوهای فرهنگی یک 
واقعیت غیرقابل انکار است. از سوی دیگر همه 
عرصه‌های زندگی ما با ابزارها و اقتضائات ارتباطی 
درهم پیچیده و بر بستر یک نظام اطلاعاتی گسترده 
قرار دارد، لذا امکان نادیده انگاشتن یا کنار گذاشتن 
این ابزارهای نوین ارتباطی برای هیچ جامعه‌ای 
وجود ندارد و یگانه راه مقابله مؤثر با تهاجم فرهنگی 
و رسانه‌ای برنامه‌ریزی شده بیگانگان بدخواه، 

مصون‌سازی فرهنگ عمومی با تکیه بر مبانی غنی 
فرهنگی و دینی است.

رئیسی سیاست‌گذاری و هدایت دستگاه‌های 
متولی علم، دانش و فرهنگ در جهت اهداف و 
محتوای انقلاب اسامی را از جمله مسئولیت‌های 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به عنوان یک مرکز 
قرارگاهی برشمرد و خاطرنشان کرد: بسیار مهم 
است که آموزش و پرورش، رسانه‌ها و به‌ویژه رسانه 
ملی و دستگاه‌های فرهنگی، علمی و تبلیغی ما 
ذیل یک مرکز قرارگاهی در جهت تقویت و ارتقای 
فرهنگ در راستای ارزش‌ها و اهداف انقلاب اسلامی 

فعالیت کنند.
وی در ادامه با اشاره به مسئولیت شورای‌عالی 
انقاب فرهنگی نسبت به ارتقای توأمان علم و 
فرهنگ در کشور، شناسایی نیازهای فرهنگی 
جامعه، برنامه‌ریزی برای برآوردن نیازهای فکری 
سایر دستگاه‌ها و ظاهر شدن در نقش قرارگاه 
فرهنگی کشور را از دیگر ملزومات مصون‌سازی 
جامعه از شبیخون فرهنگی دانست و گفت: در این 
راستا رصد دائمی عملکرد دستگاه‌ها و ارزیابی میزان 
اثرگذاری اقدامات انجام شده در موفقیت اهداف 

تعیین شده بسیار حائز اهمیت است.
رئیس‌جمهور »سیاست‌گذاری«، »تدوین 
ضوابط« و »نظارت« را از جمله اقدامات مهم در کار 
قرارگاهی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به عنوان یک 
جایگاه کانونی و محوری در راستای بهره‌گیری از 
همه ظرفیت‌ها و امکانات با تقسیم کار منطقی میان 

نیروها و دستگاه‌های فعال در میدان عنوان کرد.
رئیس شورای‌عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر 
اهمیت پیگیری مستمر برای اجرائی شدن ضوابط 
تصریح کرد: ما در بخش برنامه‌ریزی و قانون‌نویسی با 
کاستی مواجه نیستیم، اما در بخش پیگیری اجرای 
آنها نیازمند کار تحولی هستیم چرا که ضامن اجرای 
برنامه‌ریزی‌ها و قانون‌گذاری‌ها پیگیری مستمر از 

سوی مسئولان است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت کنشگری فعال 
در تقابل با تهاجم فرهنگی تصریح کرد: کنشگری 
فعال در این میدان ایجاب می‌کند که تمامی مراکز 
علمی، آموزشی و فرهنگی به صورت جهادی کار 

کنند.

رئیسی در ادامه زمان‌بندی در اجرای تصمیمات 
فرهنگی را حائز اهمیت دانست و افزود: اگرچه تحقق 
اهداف تصمیمات فرهنگی نیازمند زمان است، اما در 
این زمینه باید به مقوله زمان‌بندی نیز توجه داشت 

تا نتیجه کارها مشخص شود.
رئیس شورای‌عالی انقاب فرهنگی در ادامه 
حمایت و پشتیبانی همه‌جانبه از شکل‌گیری نهضت 
فعالیت‌های فرهنگی مردم‌پایه در کشور در سطوح 
مختلف را از جمله وظایف همه دستگاه‌های اجرائی 

و دولتی برشمرد.
وی همچنین با تاکید بر مسئولیت شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی و وزارت علوم نسبت به افزایش سهم 
ایران در خزانه علمی و فرهنگی جهان، تصریح کرد: 
یکی از مزیت‌های مهم کشور ما داشتن دست برتر 
در علوم انسانی به واسطه داشتن تمدنی غنی است 
و باید با تلاش مضاعف نسبت به ارتقا و افزایش 
سهم جمهوری اسامی ایران در تکامل و تحول 
علوم انسانی برای انسانی‌تر شدن علوم و فناوری‌های 
نوین، در مراکز علمی جهانی تلاش شود؛ تحول علوم 
انسانی می‌تواند نقش بسیار مهمی در انسانی‌تر شدن 

فناوری‌های مدرن در جهان ایفا کند.
رئیس‌جمهور در پایان برگزاری، این نشست 
را در جهت بازنگری اقدامات انجام شده در بخش 
فرهنگ و برنامه‌ریزی دقیق و متقن برای آینده 
حائز اهمیت برشمرد و بهره‌گیری از منظومه فکری 
رهبری معظم انقلاب اسلامی برای برداشتن گام‌های 
استوار و اساسی در بخش فرهنگ را مؤثر و راهگشا 

دانست.
عملیات طوفان الاقصی مرزهای منظومه مقاومت را 

از منطقه به کل جهان گسترش داد
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران، شامگاه شنبه در دیدار آقای »حسین 
عرنوس«، نخست‌وزیر سوریه، روابط جمهوری 
اسلامی ایران و سوریه را ریشه‌دار و راهبردی توصیف 
و از اجرائی شدن میزان قابل توجهی از توافقات 
صورت گرفته با آقای بشار اسد رئیس‌جمهور این 
کشور در سفر اردیبهشت‌ماه امسال به دمشق، ابراز 

رضایت کرد.
وی همچنین با تاکید بر ضرورت تسریع در 
اجرای کامل توافقات و تفاهمات صورت گرفته 

میان دو کشور تصریح کرد: ایران و سوریه از 
ظرفیت‌های گسترده‌ای برای گسترش بیش از پیش 
همکاری‌های خود در عرصه‌های اقتصادی، تجاری 
و سیاسی برخوردار هستند که امیدواریم با تداوم 
برنامه‌ریزی و پیگیری‌های مسئولان مربوط در تهران 
و دمشق هرچه سریع‌تر شاهد عملیاتی شدن این 

ظرفیت‌ها باشیم.
رئیس‌جمهور در ادامه دشمنی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی با سوریه را ناشی از ایستادگی 
و مقاومت دولت و ملت این کشور و به شکست 
کشاندن نقشه‌های آنان به ویژه در نابودی جریان 
تروریستی - تکفیری دست ساخته دانست و 
افزود: مقاومت اسامی فلسطین امروز با تکیه 
بر ایمان خود با وجود عدم برخورداری از نیروی 
دریایی و هوائی صهیونیست‌ها و حامی اصلی آنها 
یعنی آمریکا را مفتضح کرده است، به نحوی که 
طی 60 روز گذشته به‌جز کشتار زنان و کودکان 
بی‌گناه، هیچ‌کدام از اهدافشان محقق نشده و اگر 
کمک اطلاعاتی، نظامی، امنیتی، مالی و رسانه‌ای 
آمریکایی‌ها نبود قطعا رژیم صهیونیستی تاکنون 

فروپاشیده بود.
رئیسی خشم و نفرت بی‌سابقه از رژیم 
صهیونیستی و همپیمانانش در افکار عمومی جهان 
را نشانه حقانیت موضع جمهوری اسامی ایران 
در طول 43 سال گذشته مبنی بر جعلی بودن و 
جنایتکار دانستن این رژیم عنوان کرد و با بیان اینکه 
عملیات طوفان الاقصی مرزهای منظومه مقاومت را 
از منطقه به کل جهان گسترش داده است، گفت: 
تردید نداریم همان‌گونه که ملت‌های عراق، سوریه، 
یمن و لبنان در مقابل آمریکا و همپیمانانش به 
پیروزی رسیدند، ملت فلسطین نیز پیروز این میدان 

خواهد شد.
»حسین عرنوس« نخست‌وزیر سوریه نیز در این 
دیدار، سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به دمشق 
را نقطه عطفی در روابط تاریخی و راهبردی دو کشور 
توصیف و حصول نتایج توافقات این سفر به‌ویژه در 
بخش‌های مالی، بانکی، انرژی، گردشگری و‌ تجارت 
را نشانه اهتمام و جدیت مقامات عالی‌رتبه تهران و 
دمشق در توسعه بیش از پیش تعاملات و همکاری‌ها 

عنوان کرد.

کرار  پهپاد  پروازی  گروه‌های  الحاق  آیین 
مسلح به موشک مجید به یگان‌های نیروی 
پدافند هوائی ارتش با حضور امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران در دانشگاه افسری 

خاتم الانبیاء )ص( برگزار شد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی 
پدافند هوائی ارتش در این مراسم از به‌کارگیری 
این پهپادهای رهگیر در مناطق پدافند هوائی 
شمال‌غرب، غرب، جنوب‌غرب، جنوب، جنوب شرق 

و شرق کشور خبر داد.
پهپاد کرار رهگیر مسلح به موشک مجید تحت 
عنوان طرح رسول حاصل همکاری و هم‌افزایی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروی‌های مسلح و نیروی پدافند 
هوائی ارتش است که می‌تواند با هزینه بسیار کمتر از 
هواپیماهای با سرنشین شکاری، عملیات رهگیری و 

انهدام هواگردهای متخاصم را به انجام رساند.
موشک پدافندی مجید که برای هدف قرار 
دادن اهداف در طرح رسول استفاده شده است، 
به دو صورت حرارتی و تصویری هدف را ردگیری 
و دنبال می‌کند و یک دستاورد کاملًا بومی است، 
پهپاد کرار مسلح به موشک مجید در رزمایش 
پهپادی ارتش در مهرماه سال جاری با موفقیت 

هدف واگذاری را مورد اصابت قرار داد.
به گزارش مهر، با الحاق پهپادهای طرح 
رسول به یگان‌های پدافندی در سطح کشور، 
بخش عمده‌ای از عملیات پدافند هواپایه به‌صورت 
تاکتیکی و در هر موقعیت جغرافیایی و با هزینه 
بسیار پایین‌تر نسبت به استفاده از هواپیماهای با 

سرنشین و با درصد خطر کمتر انجام می‌شود.
فرمانده کل ارتش: دشمنان

با اقتدار ایران اسلامی مخالف هستند 
سرلشکر موسوی در این مراسم با اشاره تحولات 
فلسطین، بمباران و کشتار مردم بی‌گناه و بی‌دفاع 
در غزه اظهار داشت: این روزها غزه مرکز توجه 
جهان بوده و عرصه تقابل منفورترین جرثومه باطل 

در مقابل مظلوم‌ترین قیام کنندگان به حق است.
فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: غزه شهر 
مقاومت و نماد ایستادگی و مظلومیت مقتدر و 

مصداق بارز پیروزی خون بر شمشیر است.
وی افزود: در این۶۰ و چند روز همه اصحاب 
شیطان و شیطان بزرگ آمریکا دور هم جمع شدند 
و میلیاردها دلار هزینه کردند و هزاران کودک 
بی‌گناه، زنان بی‌پناه و مردان بی‌سلاح غیر‌نظامی را 
به خاک و خون کشیدند؛ صدها خانه، بیمارستان، 
مدرسه و اماکن عمومی غیرنظامی را تخریب کردند 
با این توهم که بازدارندگی فروریخته خود را ترمیم 

و به قول خودشان حماس را از بین ببرند.
سرلشکر موسوی تصریح کرد: اوج تزلزل و 
درماندگی آنها این است که تصور می‌کنند که با 
تخریب بیمارستان‌ها، مدرسه‌ها و ریختن خون 

انسان‌های بی‌دفاع، می‌توانند ایمان و روح مقاومت 
را تضعیف کنند غافل از اینکه مقاومت در قلب 
انسان‌ها است، مقاومت یک تفکر و اندیشه است؛ 
مقاومت نور خداست و نور خدا خاموش شدنی 
نیست؛ مقاومت تا روزی که حق مظلوم را از ظالم 

نستاند از پای نخواهد نشست.
فرمانده کل ارتش تاکید کرد: رژیم جعلی و 
کودک‌کش صهیونیستی و ارباب جنایتکارش آمریکا 
که صحنه‌گردان این جنایات است اگر با تعقل حرف 
حق فلسطینیان را نپذیرند ناگزیرند یک روز با ذلت 
در برابر آن تسلیم شوند و آن روز دیر نیست و این 

سنت الهی است.
اگر ذره‌ای از اقتدار ما کاسته شود 

دشمن بر سرنوشت و آینده ما مسلط خواهد شد
وی در ادامه درباره الحاق ده‌ها فروند پهپاد 
کرار مسلح به موشک مجید گفت: حیات یک ملت 
وابسته به تقویت مؤلفه‌های قدرت است؛ دشمنان 
با اقتدار ایران اسلامی مخالف هستند اگر ذره‌ای از 
اقتدار ما کاسته شود و اگر قوی نباشیم دشمن بر 

سرنوشت و آینده ما مسلط خواهد شد.
سرلشکر موسوی باید تاکید بر اینکه اقتدار 
ما در حوزه‌های مختلف یاس و ناامیدی دشمن 
را به دنبال داشته است، تصریح کرد: قوی 
شدن مؤلفه‌های مختلفی دارد اما آنچه به ما به 
عنوان رکن دفاعی کشور مربوط می‌شود قوی شدن 
از لحاظ نظامی و آمادگی روزافزون برای مقابله با 

انواع تهدیدات علیه ایران عزیز است.
وی افزود: لازمه حفظ و ارتقای آمادگی، 
بهره‌مندی از علم و فناوری و استفاده از ظرفیت‌های 
عظیم علمی در کشور و نیروی‌های مسلح، اراده و 
اقدام انقلابی برای درهم شکستن موانع  و امید به 
موفقیت در سایه برنامه‌ریزی دقیق و متناسب با نیاز 

است.
فرمانده کل ارتش عنوان کرد: ما برابر تدبیر و 
فرمان فرماندهی معظم کل قوا آمادگی برای مقابله 
با انواع ترفندها و توطئه‌های دشمنان و مقابله با 
تهدیدات سخت و نرم را برای ارتقای ایران عزیز 
سرلوحه برنامه‌های خود قرار دادیم؛ آنچه امروز در 
این میدان ارائه شده گوشه‌ای از توان نیروی پدافند 
ارتش و بخشی از افتخارات و محصولات ارزشمند 

دفاعی در مسیر تقویت توان رزمی است.
نیروی پدافند هوائی

 با توسعه کاربردهای پهپاد در حوزه‌های مختلف 
مقتدرانه از آسمان مقدس جمهوری اسلامی ایران 

حراست می‌کند
امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند 
هوائی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در مراسم 
الحاق ده‌ها فروند پهپاد کرار مسلح به موشک مجید 
به یگان‌های نیروی پدافند هوائی ارتش اظهار 
داشت: امروز در این مکان گردهم آمدیم تا دستاورد 
ارزشمند رسول، یکی دیگر از دستاوردهای بزرگ 

ساخته شده به دست جوانان برومند کشور عزیزمان 
را به سازمان رزم عملیاتی نیروی پدافند هوائی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران اضافه کنیم.
وی به بیانات گهربار فرماندهی معظم کل قوا 
در بحث راهیان پیشرفت اشاره کرد و افزود: امروز 
میزبان جمعی از جوانان عزیز در بسیج دانشجویان، 
بسیج دانش‌آموزی، بسیج خواهران و کارکنان 

متخصص نیروی پدافند هوائی در میدان هستیم.
فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش با بیان اینکه 
شاهد ظلم و ستم دشمن جنایتکار در غزه هستیم، 
گفت: ضمن آرزوی پیروزی مقاومت و نابودی 
همه دشمنان اسلام، آن فرمان حکیمانه و مدبرانه 
فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی( را به‌خاطر 
می‌آوریم که فرمودند: »حیات یک ملت وابسته به 
تقویت مؤلفه‌های قدرت است، اگر قوی نباشیم به ما 
زور می‌گویند، تکیه بر روی عناصر اقتدار خود، راه 
مقابله با دشمن است«؛ بر همین اساس و با همین 
رهنمود فرماندهی معظم کل قوا )مدظله‌العالی(، 
دانشمندان و متخصصان نیروی پدافند هوائی ارتش 
جمهوری اسامی ایران با تحلیل دقیق از صحنه 
رزم پدافند هوائی و رویکردهای امروزی تهدیدات 

هوایی، بر افزایش قدرت پهپادی تمرکز نمودند.
وی با بیان اینکه قدرت پهپادی به‌عنوان یکی 
از ارکان تأثیرگذار در نبردهای هوائی بوده و این 
اثرگذاری در سطوح مختلف تاکتیکی، عملیاتی 
و راهبردی قابل ‌تعریف است، تاکید کرد: پهپاد 
به‌عنوان یکی از ابزارهای قطعی و مؤثر در نبردهای 
آتی به‌منظور کوتاه نمودن زمان نبرد، سرعت عمل 
در غافلگیری و ایجاد فضای ابهام برای دشمن مطرح 

است.
امیر سرتیپ صباحی‌فرد افزود: نیروی پدافند 
هوائی با هدف‌گذاری در افزایش و توسعه کاربردهای 
پهپاد در حوزه‌های مختلف مانند کشف و مراقبت، 
جمع‌آوری اطلاعات، شناسایی و تعقیب، رهگیری 
هواپایه و رزم هوائی نسبت به حفظ آمادگی 
دفاعی خود در حراست مقتدرانه از آسمان مقدس 

جمهوری اسلامی ایران اقدام می‌کند.
فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش با بیان 
اینکه دستاورد عملیاتی رسول مبتنی بر پهپاد کرار 
و موشک مجید در یک اقدام مشترک بین نیروی 
پدافند هوائی ارتش و وزارت دفاع تعریف شد، 
تصریح کرد: متخصصان و دانشمندان هر دو بخش، 
عزم و ایمان را درهم آمیختند و در رزمایش بزرگ 
پهپادی ارتش جمهوری اسلامی ایران، این طرح را 

با موفقیت مورد ارزیابی و بهره‌برداری قرار دادند.
وی افزود: بر اساس اوامر مؤکد فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله‌العالی( مبنی بر تولید انبوه 
سامانه‌های جدید و همچنین دستور فرمانده کل 
ارتش بر واگذاری و استفاده این سامانه‌ها در 
یگان‌های عملیاتی و سرپنجه‌های نیرو، امروز 
مجموعه بزرگی از پهپادهای کرار مسلح به موشک 

مجید در قالب طرح رسول، به سازمان رزم نیروی 
پدافند هوائی ملحق و به یگان‌های عملیاتی که 
فرماند‌هانشان در میدان حاضر هستند، تحویل و به 

سمت مقاصد مورد نظر گسترش می‌یابند.
سرلشکر موسوی: دشمنان بایستی در راهبردها 

و راه‌کنش‌های نبردهای هوا به هوای خود
به‌خصوص در ابعاد هواپیماهای بدون سرنشین

 تجدیدنظر قطعی کنند
سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش در حاشیه 
این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار داشت: خداوند 
متعال را شاکریم که پس از مدت‌ها کار، تلاش، 
طراحی و برنامه‌ریزی امروز یک مرحله دیگری از 
ارتقای توان نیروی پدافند هوائی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران را شاهدیم.
وی ادامه داد: ما از مدت‌ها قبل این نیاز را 
احساس می‌کردیم که بایستی پرنده‌ای داشته باشیم 
که همه چیز آن از درون توسط دانشمندان داخلی 
کشورمان ساخته شده باشد و با قیمتی بسیار ارزان 
بتواند ماموریت‌ها را انجام دهد؛ این کار به سرانجام 
رسید و اولین بار در رزمایش چندی پیش، آزمایش 

موفق عملیاتی خود را پشت سر گذاشت.
فرمانده کل ارتش تاکید کرد: دشمنان 
بایستی در راهبردها و راه‌کنش‌های نبردهای هوا 
به هوای خود را به خصوص در ابعاد هواپیماهای 
نیروی  و  بدون سرنشین تجدیدنظر قطعی کنند 
پدافند هوائی امروز در این عرصه دست بالایی در 

نبردهای هوائی خواهد داشت.
امیر علیرضا صباحی فرد نیز در حاشیه مراسم 
الحاق ده‌ها فروند پهپاد کرار مسلح به موشک مجید 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: خداوند متعال را 
شاکریم که توانستیم برگ زرینی بر افتخارات نیروی 

پدافند هوائی ارتش اضافه کنیم.
فرمانده نیروی پدافند هوائی ارتش خاطرنشان 
کرد: در رزمایش ارتش جمهوری اسامی ایران 
بعد از تحقیقات زیاد و کارهای علمی، دانشی، 
شبانه‌روزی به طور مشترک بین نیروی پدافند 
هوائی ارتش و متخصصین وزارت دفاع، طی یک 
سال موفق شدیم برای اولین بار در کشور عزیزمان 
پروژه پهپاد مسلح با موشک مجید را انجام دهیم؛ 
ما دستور فرماندهی معظم کل قوا را داشتیم مبنی 
بر اینکه بایستی به تولید انبوه برسد و در توان رزم 

نیروی پدافند هوائی ارتش قرار گیرد.
وی گفت: ما در این مدت کوتاه فرمان فرمانده 
معظم کل قوا )مدظله العالی( را انجام دادیم و 
مراسم الحاق تعداد زیادی از پرنده‌های بدون 

سرنشین مسلح به موشک مجید را برگزار کردیم.
امیر صباحی فرد درباره کشورهای صاحب این 
توانمندی گفت: این دستاورد برای اولین بار در ایران 
رونمایی شد و برای اولین بار در چرخه عملیاتی قرار 
می‌گیرد؛ در دنیا نیز چند کشور انگشت‌شمار دارای 

این توانمندی است.

با حضور سرلشکر موسوی انجام شد

 الحاق انبوه پهپادهای کرار به نیروی پدافند هوائی ارتش؛ هیچ پرنده مهاجمی در آسمان ایران امنیت ندارد


